TERÇA-fEiRA, 30 dE sETEmbRo dE 2008 11
Diário Oficial Executivo  4

AUTORIZAR E CONCEDER DIÁRIAS
Portaria n° 147 DIRAF/SEPE de 29de setembro de 2008
Nome: PAULO DE CASTRO RIBEIRO
Matrícula: 2017016-8
Cargo: Coordenador Técnico do NGTM
N° de diárias: ½(meia) diária
Destino: Brasília
Objetivo: participar de reunião do Grupo Técnico da Comissão
de Financiamento Externos – COFIEX.
Período: 09/10/2008

PORTARIA DE CANCELAMENTO DE FÉRIAS
PORTARIA Nº146/2008/DIRAF-SEPE DE 26 DE

SETEMBRO DE 2008.
O DIRETOR DE GESTÃO ADMINISTRATIVA E
FINANCEIRA DA SECRETARIA DE ESTADO DE PROJETOS
ESTRATÉGICOS, no uso das atribuições legais que lhe são
conferidas
RESOLVE:
CANCELAR as férias da servidora VÂNIA GODINHO FARIA,
matrícula nº 80845752-2, Assessor , concedidas através da
Portaria nº 126/2008 – DIRAF/SEPE de 27 de Agosto  de 2008,
publicada no D.O.E nº 31.250 de 09/09/08.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
GABRIEL CAMPOS GONÇALVES
Diretor de Gestão Administrativa e Financeira
RESOLUÇÃO 001/2008 – CDBP, 24 DE SETEMBRO DE/2008 –
Resolução 001/2008 – CDBP,  24 de setembro de/2008 –
Aprova recomposição de representantes no
Conselho Deliberativo do Banco do Produtor.
O Presidente do Conselho Deliberativo do Banco do Produtor, no
uso de suas atribuições, com base no que estabelece o art. 7º,
da Lei 6.345 de 28 de dezembro de 2000 e art. 18 do Decreto
nº 5.062 de 13 de dezembro de 2001, e
Considerando a recomposição na representação do Governo
do Estado do Pará neste Conselho.
RESOLVE:
Art. 1º - Aprovar como membros do Conselho Deliberativo
do Banco do Produtor os nomes:
Representantes do Governo do Estado do Pará:
Marcílio de Abreu Monteiro  -  Secretário de Estado de Projetos
Estratégicos

Ana Cláudia Duarte Cardoso -   Secretária de Estado de Governo
Edílson Rodrigues de Sousa  -    Presidente do Banco do Estado do Pará S.A.

Representantes da Companhia Vale do Rio Doce:
Tito Botelho Martins Júnior

Walter A. Cover
José Carlos Gomes Soares

Art. 2º - Esta Resolução entra em vigor na data de sua
publicação.
Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário.
MARCÍLIO DE ABREU MONTEIRO
Secretário de Estado de Projetos Estratégicos
Presidente do Conselho Deliberativo do Banco do Produtor
Resolução 002/2008 – CDBP, 24 de setembro de 2008
Aprova recomposição dos membros doComitê Técnico Executivo
do Banco do Produtor
O Presidente do Conselho Deliberativo do Banco do Produtor, no
uso de suas atribuições, com base no que estabelece o art. 8º,
§ 1º da Lei nº 6.345 de 28 de dezembro de 2000 e art. 18 do
Decreto nº 5.062 de 13 de dezembro de 2001, e
Considerando a recomposição na representação técnica no
Governo do Estado do Pará neste Comitê Técnico Executivo do
Banco do Produtor;
RESOLVE:
Art. 1.º - Aprovar como membros do Comitê Técnico
Executivo do Banco do Produtor os nomes:
Representantes do Governo do Estado do Pará:
Leonardo Lúcio Barbosa Ferreira  - SEPE (Coordenador do
Comitê)
Danilo Araújo Fernandes - SEGOV
Aderson do Carmo Braga Pessoa  - BANPARÁ
Representantes da Companhia Vale do Rio Doce:
Eugênio Carlos Lopes Victorasso
Márcio Luis Silva Godoy
José Fernando de Mendonça Gomes Júnior
Art. 2º - Esta Resolução entra em vigor nesta data.
Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário.
MARCÍLIO DE ABREU MONTEIRO
Secretário de Estado de Projetos Estratégicos
Presidente do Conselho Deliberativo do Banco do Produtor

RESUMO DE PORTARIAS DE DIÁRIAS
AUTORIZAR E CONCEDER DIARIAS

PORTARIA Nº 394/2008 – NGPR DE 25 DE SETEMBRO DE
2008.

Nome: CÉLIA DO SOCORRO TRNDADE PINTO
Matricula: 55590199-02
Cargo: Assessor Superior I
N° de diárias: 2 ½ (duas e meia)
Destino: Curuçá
Objetivo: participar de reuniões com comunidades e lideranças
locais.
Período: 25/09/2008 a 27/09/2008
PORTARIA Nº 395/2008 – NGPR     DE 25 DE SETEMBRO

DE 2008
Nome: MARNE BRASIL VIEIRA
Matrícula: 3167348-01
N° de diárias: 9 e 1/2 (nove e meia)
Destino: Parauapebas
Objetivo: auxiliar na entrega de marcos e reconhecimento
destes com GPS de navegação, de aplicação do Cadastro
Multifinalitário e Censo Fundiário.
Período: 25/09/2008 a 04/10/2008
PORTARIA Nº 396/2008 – NGPR DE 25 DE SETEMBRO DE

2008
Nome: EDSON GILLET BRASIL
Cargo: Assessor Superior I
Matrícula: 55588108-02
N° de diárias: 2 e 1/2 (duas e meia)
Destino: Muaná e São Sebastião da Boa Vista
Objetivo: fazer o registro e divulgação de validação social de
Projetos de Investimento Produtivo – PIP’s nestes municípios.
Período: 29/09/2008 a 01/10/2008
PORTARIA Nº 397/2008 – NGPR DE 25 DE SETEMBRO DE

2008.
Nome: DVANDRO PEDRO OLIVEIRA
Matricula: 55588857-02
Cargo: Gerente Técnico
N° de diárias: 1 e 1/2 (uma e meia)
Destino: Salinópolis e Curuçá
Objetivo: participar de reuniões para a apresentação do
Programa Pará Rural e discutir proposta de investimento
produtivo.
Período: 25/09/2008 a 26/09/2008
PORTARIA Nº 398/2008 – NGPR DE 25 DE SETEMBRO DE

2008.
Nome: JOÃO SILVA DA CONCEIÇÃO
Cargo: motorista
Matrícula: 32153421-01
N° de diárias: 1 e 1/2 (uma e meia)
Destino: Parauapebas, Tailândia e Eldorado dos Carajás.
Objetivo: buscar veículos da frota deste NGPR que encontram-
se com problemas nos referidos municípios.
Período: 20/09/2008 a 21/09/2008
PORTARIA Nº 399/2008 – NGPR DE 25 DE SETEMBRO DE

2008.
Nome: CARLOS SÉRGIO GOMES DE SOUZA
Cargo: motorista
Matrícula: 3156770-01
N° de diárias: 1 e 1/2 (uma e meia)
Destino: Parauapebas, Tailândia e Eldorado dos Carajás.
Objetivo: buscar veículos da frota deste NGPR que encontram-
se com problemas nos referidos municípios.
Período: 20/09/2008 a 21/09/2008
PORTARIA Nº 403/2008 – NGPR DE 26 DE SETEMBRO DE

2008
Nome: CARLOS SÉRGIO GOMES DE SOUZA
Cargo: motorista
Matrícula: 3156770-01
N° de diárias: 5 e 1/2 (cinco e meia)
Destino Bujarú, Acará, Igarapé-Mirí e Quatipuru
Objetivo: conduzir equipe deste NGPR aos referidos municípios.
Período: 25/09/2008 a 30/09/2008

PORTARIA Nº 404/2008 – NGPR DE 26 DE SETEMBRO DE
2008.

Nome: CLAUDICI GASPAR FREITAS
Cargo: Colaborador Eventual
N° de diárias: 5 e 1/2 (cinco e meia)
Destino: Curuçá, Bujarú, Acará, Igarapé-Mirí e Quatipuru
Objetivo: participar de reuniões com lideranças e agricultores
familiares sobre a validação social do Projeto de Investimento
Produtivo.
Período: 25/09/2008 a 30/09/2008
PORTARIA Nº 406/2008 – NGPR DE 29 DE SETEMBRO DE

2008.
Nome: CÉLIA DO SOCORRO TRNDADE PINTO
Matricula: 55590199-02
Cargo: Assessor Superior I
N° de diárias: 4 e 1/2 (quatro e meia)
Destino: Muaná e São Sebastião da Boa Vista
Objetivo: realizar consulta aos beneficiários de cinco projetos
de investimento produtivo.
Período: 28/09/2008 a 02/10/2008

COMISSÃO DE LICITAÇÃO
PORTARIA Nº405/2008 – NGPR, 29/09/2008

Pregoeiro: Alexandre Bezerra Matos, matrícula nº55587312/1
Apoio: Idnaldo José Lopes de Abreu, matrícula nº54193851/1
Paulo Sérgio Guedes Pinto, matrícula nº54607860/1
Hilma Bernadete Neves Marques nº55588243/1
Motivo: Licitação de Pregão Eletrônico nº009/08 – NGPR/SEPE,
para Contratação de Empresa Especializa em serviço de Limpeza
e Conservação para a Sede do NGPR e escritórios regionais.
IGOR MAURÍCIO FREITAS GALVÃO
Gerente Executivo do Programa Pará Rural

SUPRIMENTO DE FUNDOS
PORTARIA Nº 400/2008 – NGPR     BELÉM, 25 DE

SETEMBRO DE 2008.
Nome: KÁTIA MARIA CARVALHO DE ARAÚJO
Matricula: 5800161-02/CPF Nº 391536902-06
Cargo: técnico agrário
Valor do Suprimento: R$ 4.000,00 (quatro mil reais)
04.334.1172.1193/Fonte: 021
339030 – R$ 3.000,00 (três mil reais) – Material de Consumo
339036 – R$ 1.000,00 (hum mil reais) – Pessoa Física
Para aplicação: 60 (sessenta) dias a contar da data do
recebimento.
Para prestação de contas: 15 (quinze) dias após a aplicação.
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
IGOR MAURÍCIO FREITAS GALVÃO
Gerente Executivo do Programa Pará Rural

PORTARIA Nº 401/2008 – NGPR  BELÉM, 25 DE
SETEMBRO DE 2008.

Nome: ELZA LILIA GOMES E SILVA
Matricula: 55588598-02/CPF Nº 189.718.062-49.
Cargo: gerente operacional
Valor do Suprimento: R$ 4.000,00 (quatro mil reais)
04.334.1172.1193/Fonte: 021
339030 – R$ 2.000,00 (dois mil reais) – Material de Consumo
339036 – R$ 2.000,00 (dois mil reais) – Pessoa Física
Para aplicação: 60 (sessenta) dias a contar da data do
recebimento.
Para prestação de contas: 15 (quinze) dias após a aplicação.
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
IGOR MAURÍCIO FREITAS GALVÃO
Gerente Executivo do Programa Pará Rural

PORTARIA Nº 402/2008 – NGPR  BELÉM, 26 DE
SETEMBRO DE 2008.

Nome: RAIMUNDO BORGES DA SILVA
Matricula: 57191252-01, portador de CPF Nº 267.028.862-68.
Cargo: apoio técnico
Valor do Suprimento: R$ 4.000,00 (quatro mil reais)
04.334.1172.1193/Fonte: 021
339030 – R$ 1.000,00 (hum mil reais) – Material de Consumo
339036 – R$ 3.000,00 (três mil reais) – Pessoa Física
Para aplicação: 60 (sessenta) dias a contar da data do
recebimento.
Para prestação de contas: 15 (quinze) dias após a aplicação.
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
IGOR MAURÍCIO FREITAS GALVÃO
Gerente Executivo do Programa Pará Rural